



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000

Pregão eletrônico

127/2019

Número Processo: 207/2019

Data do Processo: 17/09/2019

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESERTO OU FRACASSADOS PE 165-2018 E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 207/2019

No dia 03/10/2019 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 207/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Forno Microondas 30 litros	3,000	UNI	MIDEA	472,00	1.416,00
Total do Participante:						1.416,00

Participante: BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Caixa de som amplificada - Especificação Técnica: Potência:	1,000	UNI	TRC	621,00	621,00
25	Microfone sem fio duplo com receptor de duas antenas .	1,000	UNI	LYCO	399,00	399,00
26	Microfone sem fio duplo mao uhf jwl profissional	1,000	UNI	LYCO	545,00	545,00
Total do Participante:						1.565,00

Participante: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	Kit de Microfone Sem Fio Auricular de Cabeça Headset Cor da	2,000	UNI	LOUD	334,99	669,98
41	GELADEIRA/ REFRIGERADOR FROST FREE, LINHA BRANCA	1,000	UNI	ELECTROL	2.749,00	2.749,00
53	- DUPLEX 459, 110 VOLTS BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LP: 3 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS.	1,000	UNI	HIZA	1.673,25	1.673,25
55	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO IGUAL(A WAP PREMIER 2600) 127V, 1.800W, MANGUEIRA 5M, CABO DE ENERGIA 5M, MOTOR UNIVERSAL	1,000	UNI	LAVOR	699,95	699,95
Total do Participante:						5.792,18

Participante: FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Conjunto angular com 06 cadeiras e carteiras; Descrição: Mes	1,000	UNI	CASTOFAR	1.999,00	1.999,00
21	Maquina de costura reta portátil	1,000	UNI	ELGIN	466,00	466,00
27	Modulo Organizador Multiuso com Portas e Chave	3,000	UNI	HENN	573,00	1.719,00
29	Pia aço inox 120x52	1,000	UNI	GHELPLUS	205,00	205,00
30	Piscina Inflável 8000L	3,000	UNI	MOR	658,00	1.974,00
31	Prato fundo inox, redondo 22 cm, cor prata	200,000	UNI	GP INOX	6,39	1.278,00
35	Tampo de pia- 1,20cmX0,65cm Granito	1,000	UNI	VENTURINI	1.102,00	1.102,00
36	TAMPO DE PIA 1,20cmX0,55cm GRANITO	1,000	UNI	VENTURINI	1.032,00	1.032,00
42	BOTIJÃO TÉRMICO AÇO INOX 6L COM TORNEIRA	2,000	UNI	TERMOPR	321,00	642,00

43	FACA TIPO CHURRASCO BÚZIOS TRAMONTINA	50,000	UNI	GP INOX	6,40	320,00
45	COLHER DE MESA AÇO INOX TIPO BÚZIOS TRAMONTINA	50,000	UNI	GP INOX	2,79	139,50
47	CANECAS: INOX, 7CM DE ALT. X 7CM DE DIÂM., CAPACIDADE: APROX. 200ML	50,000	UNI	GP INOX	4,98	249,00
54	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO, SUPORTA ATÉ 110KG	4,000	UNI	MARTIFLE X	324,00	1.296,00
Total do Participante:						12.421,50

Participante: G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Caneca de Inox Polido cor prata	200,000	UNI	MADALOZZO	4,45	890,00
8	Colher de Sopa em cabo inox, espessura ,08 mm	150,000	UNI	PLC	2,20	330,00
12	Faca de Serra em aço inox sem ponta, espessura 0,8 mm"	150,000	UNI	PLC	2,20	330,00
14	Garfo de Mesa em inox, espessura 0,8 mm"	150,000	UNI	PLC	2,20	330,00
33	Relogio de parede cromado Especificações Relógio de parede p	1,000	UNI	IMPORIEN	110,00	110,00
44	GARFO MESA INOX TIPO BÚZIOS TRAMONTINA.	50,000	UNI	PLC	5,00	250,00
46	PRATO RASO 22,6 TIPO DURALEX ASTRAL-0002-NADIR-STM 806	50,000	UNI	VITAZZA	11,00	550,00
58	ARMÁRIO ROPEIRO DE AÇO. GRP 12 PORTAS GUARDA VOLUMES.	1,000	UNI	RCH	774,00	774,00
Total do Participante:						3.564,00

Participante: J H AR CONDICIONADOS - EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	AR CONDICIONADO SPLIT HI - WALL 18.000 BTUS, 220V 60HZ	4,000	UNI	AGRATTO	2.375,00	9.500,00
Total do Participante:						9.500,00

Participante: MONICA REGINA DE MELLO FARIA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Escorregador em plástico e estrutura em tubo de 2", escada co	1,000	UNI	LIG LIG	1.734,99	1.734,99
17	Jogo Compra Maluca	4,000	UNI	TOYSTER	83,66	334,64
18	Jogo de tabuleiro colorido Twister	6,000	UNI	HASBRO	88,66	531,96
Total do Participante:						2.601,59

Participante: PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Armário 1 portas alto 450x1620x450: tampo confeccionado em c	1,000	UNI	ANDRIEI	644,00	644,00
3	Armário 2 portas alto 800x1620x450: tampo confeccionado em c	5,000	UNI	ANDRIEI	1.264,00	6.320,00
6	Carrocel 8 lugares	1,000	UNI	ANDRIEI	1.635,00	1.635,00
15	Gaveteiro volante com 3 gavetas 480x665x500: tampo confeccio	9,000	UNI	ANDRIEI	225,00	2.025,00
16	Gaveteiro Volante: 04 gavetas 440x500x620 mm, com tampo em M	1,000	UNI	ANDRIEI	225,00	225,00
22	Mesa de trabalho formato em L 1400x730x1400mm: tampo confe	1,000	UNI	ANDRIEI	930,00	930,00
23	Mesa escritório com 2 gavetas: medindo 1200 x 730 x 600 conf	8,000	UNI	ANDRIEI	519,00	4.152,00
24	Mesa escritório com 2 gavetas: medindo 1400x730x600 confecci	1,000	UNI	ANDRIEI	690,00	690,00
32	Refeitório infantil - tampo dos -	1,000	UNI	ANDRIEI	565,00	565,00
40	MESA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS MEDINDO 2,10/80	1,000	UNI	ANDRIEI	1.925,00	1.925,00
Total do Participante:						19.111,00

Participante: V P SILVA BRINQUEDOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	Tela de Projeção Retrátil com tripé; Formato: 4:3;	2,000	UNI	TES	701,02	1.402,04
52	PROJETOR EPSON S27 - 2700 LUMENS SVGA CONTRASTE 10.000:1 COM ENTRADAS HDMI , VGA E USB- BIVOLT	1,000	UNI	EPSON	2.143,99	2.143,99

Total do Participante: 3.546,03

Total Geral: 59.517,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 03/10/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO
